
Pag. 1 / 4

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE E PROGETTI CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 1526 / 2017

prot. corr. n. 20/1/18 - 30/2017
sez. 1553

OGGETTO:  eventi  musicali gratuiti  in piazza dell'Unita d'Italia: concerto Ermal Meta “Vietato 
morire  Tour”,  9 luglio 2017 e concerto Paola Turci  “Il  secondo cuore Tour”,  19 luglio  2017. 
Affidamento servizio a Zenit s.r.l..  Spesa Euro 122.000,00.- Iva inclusa. Impegno di spesa Euro 
122.000,00.- Iva inclusa. (CIG 7125779AD8)

IL DIRIGENTE DI AREA

richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  21  dd.  29.06.2017,  immediatamente  eseguibile,  avente  per 
oggetto ''Documento unico di  programmazione (DUP) -  periodo 2017 -  2019 - e Bilancio di  
previsione 2017 – 2019. Approvazione.'';

la D.G. n. 56 dd. 02.03.2017 con la quale è stato approvato un avviso di manifestazione di 
interesse  ai  fini  dell'individuazione  del  soggetto  organizzatore  di  eventi  musicali  in  Piazza 
dell'Unità  d'Italia  dall'01  al  31  luglio  2017,  atto  a  verificare  l'interesse  da  parte  di  terzi,  in 
possesso dei requisiti richiesti, ad organizzare una serie di eventi con artisti di fama nazionale 
ed internazionale;

dato atto
che sono state valutate le proposte pervenute dopo la pubblicazione dell'avviso, da parte di  
Zenit s.r.l. e EM Corporation Agency;

che con nota dd. 18.04.2017, verificato che EM Corporation Agency non era in possesso dei 
requisiti minimi richiesti relativamente al curriculum, è stata accettata la proposta di Zenit s.r.l.  
consistente nella realizzazione di due concerti ad ingresso gratuito degli artisti Ermal Meta, con 
“Vietato morire Tour” in data 9 luglio 2017 e Paola Turci, con “Il secondo cuore Tour”, in data 19 
luglio 2017;

Responsabile del procedimento: dott.Fabio Lorenzut Tel: 040 6754496 E-mail: frabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1526 / 2017



Pag. 2 / 4

che con Deliberazione Giuntale n.  228 dd. 29.05.2017,  immediatamente eseguibile,  è stato 
disposto, tra l'altro:

 di approvare la realizzazione, in piazza dell'Unita' d'Italia, dei concerti di Ermal Meta, con 
''Vietato morire Tour'' in data 9 luglio 2017 e Paola Turci, con ''Il secondo cuore Tour'', in 
data 19 luglio 2017, a cura di Zenit s.r.l., entrambi ad ingresso gratuito, con inizio alle ore  
21.30;

 di  approvare  la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro  122.000,00.-  Iva  inclusa  per  la 
realizzazione dei concerti  di cui al  punto 1., a favore di  Zenit  s.r.l.,  dando atto che la 
stessa trova copertura negli stanziamenti dell'Area Scuola, Educazione, Cultura e Sport;

visto il preventivo, conservato in atti, presentato da Zenit s.r.l. (con sede a Ronchis – UD, 
in  via  I.Castellarin  28  -  p.Iva  02008240307),  per  la  realizzazione dei  suddetti  concerti,  per 
l'importo complessivo di Euro 122.000,00.- Iva inclusa;

richiamato per  quanto riguarda gli  affidamenti  dei  suddetti  servizi  l'art.  36,  comma 2, 
lettera b) del D. Lgs n. 50/2016;

dato  atto che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  779/2017  è  stato  accertato  (acc. 
553/2017)  il  contributo  di  Euro  100.000,00.-  della  Fondazione  CRTrieste,  finalizzato  alla 
realizzazione di due concerti ad ingresso gratuito;

verificato che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78,  
convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa oggetto del provvedimento  rientra nei 
limiti di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n.  
122;

ritenuto
di  approvare la spesa complessiva di  Euro 122.000,00.-  Iva inclusa per la realizzazione,  in 
piazza dell'Unita' d'Italia, dei concerti di Ermal Meta, con ''Vietato morire Tour'' in data 9 luglio 
2017 e Paola Turci, con ''Il secondo cuore Tour'', in data 19 luglio 2017, entrambi ad ingresso 
gratuito, con inizio alle ore 21.30;

di affidare a Zenit s.r.l. (con sede a Ronchis - UD, in via I.Castellarin 28 - p.Iva 02008240307) il 
servizio di realizzazione dei suddetti concerti, per l'importo di Euro 122.000,00.- Iva inclusa;

di dare atto che il suddetto importo verrà liquidato con le seguenti modalità:
 Euro 50.000,00.- Iva inclusa a conclusione del concerto in programma il 09 luglio 2017
 Euro 72.000,00.- Iva inclusa a conclusione del concerto in programma il 19 luglio 2017;

dato atto
che il servizio sopra descritto verrà a scadenza nell'anno 2017;

che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:
– anno 2017: Euro 122.000,00.- Iva inclusa;

che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di cui al presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.  

Responsabile del procedimento: dott.Fabio Lorenzut Tel: 040 6754496 E-mail: frabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1526 / 2017



Pag. 3 / 4

Legge di stabilità 2016);

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
l'art.  131  dello  Statuto  del  Comune  di  Trieste  relativamente  alla  competenza  all'adozione 
dell'atto;

il  D.Lgs.  33/2013 in materia di  riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicita'  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, cosi'  come 
modificato dal D.Lgs 97/2016;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

alle condizioni e con le precisazioni indicate in premessa:

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 122.000,00.- Iva inclusa per la realizzazione, in 
piazza dell'Unita' d'Italia, dei concerti di Ermal Meta, con ''Vietato morire Tour'' in data 9 
luglio 2017 e Paola Turci, con ''Il secondo cuore Tour'', in data 19 luglio 2017, entrambi ad 
ingresso gratuito, con inizio alle ore 21.30;

2. di  affidare  a  Zenit  s.r.l.  (con  sede  a  Ronchis  -  UD,  in  via  I.Castellarin  28  -  p.Iva 
02008240307) il servizio di realizzazione dei concerti di cui al punto 1., per l'importo di Euro 
122.000,00.- Iva inclusa (CIG 7125779AD8);

3. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, 
convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa oggetto del provvedimento rientra nei 
limiti di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010,  
n. 122;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa,  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole  
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e segg. 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che il servizio sopra descritto verrà a scadenza nell'anno 2017;
6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

 anno 2017: Euro 122.000,00.- Iva inclusa;
7.   di dare atto che il suddetto importo verrà liquidato con le seguenti modalità:

 Euro 50.000,00.- Iva inclusa a conclusione del concerto in programma il 09 luglio 2017
 Euro 72.000,00.- Iva inclusa a conclusione del concerto in programma il 19 luglio 2017;

8.   di impegnare la spesa complessiva di Euro 122.000,00.- ai capitoli di seguito indicati: 

Anno Cap Descrizione CE V livello
SIOP

E
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2017 0016810

EVENTI, PUBBLICITA' E 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO SPORT 

(COORD. EVENTI) (604-
001)

EG403
U.1.03.02.02.0

05  00018 01899 N
50.000,0

0
2017: 

50.000,00 

2017 0016021
0

EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 

M0001 U.1.03.02.02.0
05 

 00012 01299 N 72.000,0
0

2017: 
72.000,00 

Responsabile del procedimento: dott.Fabio Lorenzut Tel: 040 6754496 E-mail: frabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1526 / 2017



Pag. 4 / 4

MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 

CURA DELLA CULTURA

IL DIRETTORE DI AREA 
(dott. Fabio Lorenzut)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata  
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: dott.Fabio Lorenzut Tel: 040 6754496 E-mail: frabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 040 6758403 E-mail: barbara.comelli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1526 / 2017



 Atto n. 1526 del 28/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 04/07/2017 17:14:52
IMPRONTA: 8BED2B221D39430D40D1049A5ED68A0F50CCEF7D5C593C6A27AA7E1C37D04C2E
          50CCEF7D5C593C6A27AA7E1C37D04C2E9B4D89A65008DA36A33C389CA7E48C6B
          9B4D89A65008DA36A33C389CA7E48C6B65D0290BBC65E3E63DC5F6FFBA3519A8
          65D0290BBC65E3E63DC5F6FFBA3519A8E4CC4332A3FC130323997AE169E70290


